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MtJSLÜMANLAR ARASINDA TANIŞMA · 
(Tearüf) 

Veli ERTAN 

İnsanların, cemiyet halinde yaşama arzusu fıtratlarında mevcuddur. 
lçtimru yönden biribirleri yle · yardımiaşmaya ve dayanışmaya ihtiyaçları 
vardır. Hazret-i Adem'den bugüne kadar topluluk hayatı devam edegel
miş ve gene böylece kıyametekadar devam edip gidecektir. 

Beşerin tekamülü ve medeniyetin inkişafı ancak cemiyet halinde ya
şamakla mümkündür. İşte bu suretledir ki, bugünkü gördüğümüz me
deniyet meydana gelmiştir. 

Cenib-ı Hak, Kur'an-ı Kerim'de, Hicr Suresinin 13 üncü ayetinde 
meruen : "Ey insanlar! Doğrusu sizi bir erkekle bir dişiden halkettik. Si

. zi tanışasımz, bilişesiniz diye kabHelere ve milletiere a~rdık~ Şüphesiz 

Allah'ın indinde en keriminiz, takvaca en ilerde olanınızdır. Allah her şe
yi bilendir ve haberdardır." buyurmuştur. 

Ayet-i Kerimede geçen "tefı.rüf" kelimesi lfıgatte, tanışma, birbirleri- · 
ni yeniden tanıma, birleşme anlamınadır. 

İnsanların birbirleriyle tanışmasından yardımlaşma ve dayanışma· · 
doğar. 

Bu ayet-i celilede Cenab-ı Hak, bir ana ve bir babadan geldiğimizi 
haber vermekte ve bütün insanların kardeş olduklarım da mutlak olarak 
beyan buyurmaktadır. . 

. Aynı zamanda bu ayet-i kerimede hitap, bütün insanlaradır. Binae
naleyh insanlar fıtraden biribirine eşit haklara sahiptirler. 

İslam dininde kavim ve milletierin birbirine üstünlüğü hasep ve ne
sep bakımından değildir. Böbürlenip gururlanmanın manası yoktur. !n
sanlar arasında müsavat vardır. Rüchaniyet yalnız takva yönündendir. 
Asıl olan, birbirleriyle tamşmalarıdır. Bu tamşma ise şüphesiz sevginin 
bir neticesidir. 

Vaktiyle !sam adında birinin soyu ve sopunda siyadetle hiç bir ala
kası olmadığı halde sonradan istidad, rüşt ve kiyasetiyle kendisi siyadete · 
ulaşabilmiştir. Bundan dolayı Araplar arasında : "Koruyucu ol, fakat 
mütekebbir olma." anlamında bir atasözü vardır. Binaenaleyh gelip 
geçmiş ecdadıyle tefahur etmenin İsJam dininde yeri yoktur. Asıl olan in
sanın içinden gelen meziyetleriyle kendisini bulunduğu muhit ve cemiyete 
sevdirmesi yerinde olur. Bunun aksini düşünmek kötü ahlak şumülüne gi
rer ki bu da İslam dininde tecvizi kabil değildir. 

Herkes kendisine göre bir kıymettir~ Fakat bu kıyınet ancak insan
lara karşı yapılan iyiliklerle, hüsnü muaşeretle ölçülür. Bilhassa müslü
man olanların muarefesi mühimdir. Bu her müslüman üzerine bir borç-
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DiN İSLERİ l:""VKSEK KURULU KARARLARlNDAN > . 

Konu: Yıkanması doktorca mahzuru bulunan bir insanın namaz 
kılması Hk. 

Karar No: 35 

Yill~li: Ba.5lm.nhkca 15.3.1966 gün ve 18235 sayı ile kurulumuza ha
vale buyurolan Akhisar Müftülüğünün 8.3.1966 tarih ve 1 ~ 98 sayılı ya
zılarma ekli Emcldi Nahiye Müdürü Fahri Çubukçu'nun yıkaıunMı dok
toroa mahzurlu görülen bir insanın namaz ikamesi hakkında 7.3.1966 ta
rihli dilekçesi incelendi : 

Bir müslü.manın vücuduna su dökülmesinin mrarh olduğu, hazik bir 
müslüman tabib raporu ile sabit olduğu takdirde, yapacağı ibadetleri 
zaruret icabı teyemmümle yapması dinen caizdir. Cünüb halinden temiz
tenrnek de aynıdır. Teyemmıüm için niyet şarttır. Namaz için niyet edi
lerek yapılan teyemmümle a.bdesti bozuluncaya kada.r bütün ibadetleri 
yapar. 

Ancak, yalnız Kur'an okumak için niyet ederek teyemmüm etmiş ise, 
t 

nama.z kılmak için yeniden teyeınmü.mü lazımdır. 

Binaenaleyh, hastalığın devamı müddetince herzaman abdest ve gu
sül icap eden yerlerde gereğince hareket edllmesi için dini alıkamın adı 

geçeoo tebliğine oybirliğiyle karar verildi. 26.3.1966 

tur. Zira Resiil-i Ekrem mü'minlere hitaplarında daima geniş mikyasta 
kardeşlik üzerinde durmuştur. Kur'an-ı Kerim de bunu amirdir. 

Her insan hür doğar, hür yaşar. :J3unun için yaşaması tabii bir hak
tır.Böyle olmakla beraber tabii ve içtimai kanunlara riayet etmeğe ve 
cemiyet içinde kendi takatı nisbetinde çalışmaya mecburdur. Bu hususla
n da hukuk ilmi tayin etmiştir. 

Hukuk, bilindiği gibi cemiyet hayatı yaşıyan insanların hak ve gö
revlerini tanzim eden bir ilimdir. Bunun neticesinde riayet mecburi olan 
kaideler yani kanunlar çıkar. . · 

İslam dininde mü'minler biribirinin kardeşidir. Resul-i Ekrem bir 
hadis-i şeriflerinde : "Sizden hiç biriniz, nefsi için sevdiği, istediği şeyi, 
kardeşi için de sevmedikçe ve istemedikçe olgun mü'min olamaz." bu
yurmuşlardır. 

Bizim için kurtuluş yolu şüphesiz dininıize sımsıkı sarılmakla müm
kün olacaktır. Çünkü bu dinin hakiki koruyucusu Cenab-ı Hak'tır. 
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